開会 令和４年２月１７日

閉会 令和４年２月１７日

足利市教育委員会定例会

足利市教育委員会

1

令和４年第２回足利市教育委員会定例会会議録

足利市教育委員会 教育長 須藤 秀幸は、令和４年２月１７日、令和４年

第２回足利市教育委員会定例会を足利市役所に招集した。

１ 出席委員は、次のとおりである。（５名）

  教育長

須藤 秀幸

  教育委員

笠原 健一 照本 夏子

木村 知巳 松村 由紀

１ 会議事件の説明に出席したのは、次のとおりである。

教育総務課長 菊川 博士 生涯学習課長 石井 邦弘

市立図書館長 丸山 由美子 学校管理課長 清水 信博

文化課長 柏瀬 美奈子 史跡足利学校所長 立野 公克

市民スポーツ課長 落合 敏明 国体推進課長 植木  勲

学校教育課長 近藤  忠 青少年センター所長 渡邊 賢介

学校給食室長 田代 介之 総括主幹 腰高  浩

１ 本委員会の書記は、次のとおりである。

蓼沼 康浩

１ 傍聴者 １名

本日の会議日程

日程第１ 会議録署名委員の指名について

日程第２ 報告事項について

（市立図書館、教育総務課、学校教育課）

日程第３  議案第２号

      令和３年度 足利市一般会計補正予算（第１２号）について（教育

委員会関係部分）

2

日程第４  議案第３号

      令和４年度足利市立小中学校長・教頭の人事異動について

開 会  午後１時２７分

3

須藤教育長

ただいまから、第２回足利市教育委員会定例会を開会いたします。

日程第１ 会議録署名委員の指名について

照本委員 松村委員

以上のとおり指名することについて、異議なく了承される。

須藤教育長

地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１４条第７項の規定に

基づき、会議を非公開で行いたい案件があります。

日程第２  報告事項のうち「資料Ｎｏ．２ 令和４年度  教育委員会予

算案の概要について」、「資料Ｎｏ．３ 令和４年度及び令和５年度  実

施計画について（教育委員会関係部分）」、「資料Ｎｏ．５ 令和４年

度  足利市立小中学校児童生徒数・学級数（見込み）」、そして「日程第

３ 議案第２号 令和３年度足利市一般会計補正予算（第１２号）につ

いて（教育委員会関係部分）」、これらについては議会への報告または

議会へ提案する前の案件、また報告事項「資料Ｎｏ．４ 学校医等の任

命について」は個人情報を含んでいることから、非公開として行いたい

と思います。さらに「日程第４ 議案第３号 令和４年度  足利市立小中

学校長・教頭の人事異動について」は人事に関することですので、別室

にて非公開として行いたいと思います。よろしいでしょうか。

それではご異議ないものとし、以上申し上げたことにつきましては、

非公開として会議を進めてまいります。

日程第２ 報告事項について、これを議題といたします。説明につきましては、

簡潔明瞭にお願いいたします。

（市立図書館長から説明）

(質 疑 応 答)

4

須藤教育長

ただいま報告されました「資料Ｎｏ．１ 足利市子ども読書活動推進計画

（第二期）について」教育委員の皆さまからご質問等がありましたら、お願い

いたします。いかがでしょうか。

【足利市子ども読書活動推進計画（第二期）について 資料Ｎｏ.１】

（質 疑 な し）

須藤教育長

それでは以上のことにつきましては、報告として承ることにいたします。

須藤教育長

ここからは、先の決定のとおり、会議を非公開で進めます。

【令和４年度教育委員会予算案の概要について 資料Ｎｏ.２】

【令和４年度及び令和５年度実施計画について（教育委員会関係部分）

  資料Ｎｏ.３】

【学校医等の任命について 資料Ｎｏ.４】

【令和４年度 足利市立小中学校 児童生徒数・学級数（見込み）

  資料Ｎｏ.５】

（非公開）

須藤教育長

以上のことにつきましては、報告として承ることにいたします。

5

日程第３  議案第２号

      令和３年度 足利市一般会計補正予算（第１２号）について（教育

委員会関係部分）

（非公開）

須藤教育長

議案第２号については、原案のとおり決定することにご異議ありませんか。

（「異議なし」との発言あり）

ご異議ないものと認め、原案のとおり決定いたします。

須藤教育長

ここからは、先の決定のとおり、会議を別室にて非公開で進めます。

議案第３号については教育委員室にて学校教育課長、教育総務課長の出席を

求めて行いたいと思います。

日程第４  議案第３号

      令和４年度足利市立小中学校長・教頭の人事異動について

（秘密会）

須藤教育長

議案第３号について、原案のとおり決定し、栃木県教育委員会に内申すること

でご異議ありませんか。

須藤教育長

ご異議ないものと認めます。それではこれをもちまして、第２回教育委員会定

例会を閉会といたします。

閉会 午後３時４４分